2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 06.06.2018
	№
	[bookmark: _GoBack]478

	г. Верхняя Пышма

	О резервировании земель для муниципальных нужд городского округа Верхняя Пышма

В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6, 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, подпунктом 8 статьи 10 Закона Свердловской области от 07.07.2004 № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области», в соответствии                                с Генеральным планом городского округа Верхняя Пышма применительно                 к территории города Верхняя Пышма утвержденным Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 29 мая 2017 года № 58/1, в соответствии с документацией по планировке территории «Внесение изменений в проект планировки жилой застройки и проект межевания территории земельного участка с кадастровым номером 66:36:0101001:0059», утвержденную постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма                        от 18.08.2017 № 589, учитывая информационное письмо Управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа Верхняя Пышма о размещении объекта местного значения от 13.11.2017 № 528, в связи с отсутствием в муниципальной собственности городского округа Верхняя Пышма равноценных земельных участков в целях размещения улицы Латышова, относящейся к объекту местного значения городского округа Верхняя Пышма,  администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Зарезервировать для муниципальных нужд городского округа Верхняя Пышма, земельный участок с кадастровым номером 66:36:0101001:51 (категория земель – земли населенных пунктов) площадью 1360 кв.м., с видом разрешенного использования – под размещение автостоянки по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, ул. Машиностроителей, и расположенными на нем объектами недвижимого имущества сроком на три года.
2. Установить ограничения прав собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков                     на использование земельных участков, предусмотренных подпунктами 2 и 3 пункта 1 статьи 40 Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации, указанных                         в пункте 1, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель, в том числе запрет на возведение жилых, производственных, культурно-бытовых и иных зданий, сооружений, проведение оросительных, осушительных, культуртехнических и других мелиоративных работ, строительство прудов и иных водных объектов.
3. Установить:
3.1. место ознакомления заинтересованных лиц со схемой резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель – малый зал № 3 в здании администрации, расположенной по адресу: город Верхняя Пышма, улица Красноармейская, 13;
3.2. время ознакомления со схемой резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель, с 10 часов 00 минут
до 12 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут по рабочим дням, начиная со дня, следующего за днем официального опубликования настоящего постановления.
4. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Верхняя Пышма:
4.1. в установленном порядке обеспечить внесение изменений в сведения государственного кадастра недвижимости о зарезервированных землях;
4.2. в установленном порядке обеспечить государственную регистрацию ограничений прав, установленных настоящим постановлением.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (movp.ru).
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на первого заместителя главы администрации по инвестиционной политике      и развитию территории В.Н. Николишина.

Глава администрации
	И.В. Соломин

Вр-128362
Вр-128362